solicitado judicialmente em outro processo envolvendo outras unidades do mesmo empreendimento. Observe-se, nessa 
linha, que o referido laudo juntado pelos autores conclui que a estimativa para recuperação estrutural do prédio por 
unidade seria de R$ 100.688,91 (cem mil, seiscentos e oitenta e oito reais e noventa e um centavos), restando evidente 
que a pretensão de cada autor ultrapassa os sessenta salários mínimos. 

Ademais, observa-se que em casos idênticos, este eg. Plenário firmou entendimento no sentido de que, como a demanda 
foi proposta contra a Sulamérica Companhia Nacional de Seguros, pessoa jurídica de direito privado, não há como se

[...]

pericialsolicitado judicialmente em outro processo envolvendo outras unidades do mesmo empreendimento. 
Observese, nessa linha, que o referido laudo juntado pelos autores conclui que a estimativa para recuperação 
estrutural do prédio por unidade seria de R$ 100.688,91 (cem mil, seiscentos e oitenta e oito reais e noventa e 
um centavos), restando evidente que a pretensão de cada autor ultrapassa os sessenta salários mínimos. 

7. Em casos idênticos, este eg. Plenário firmou entendimento no sentido de que, como a demanda foi 
propostacontra a Sulamérica Companhia Nacional de Seguros, pessoa jurídica de direito privado, não há como